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1633 113 61: Spørgsmål til ministrene. 1634 

[Ib Thyregod.] 
et udvalg, der skulle undersøge dette spørgs- 
mål og tilendebringe sit arbejde i løbet 
af maj måned sidste år. Jeg skal tillade 
mig at spørge den højtærede finansmini- 
ster, hvorvidt dette udvalg har afsluttet 
sit arbejde, og om der i bekræftende fald 
kan forventes fremsat lovforslag om disse 
spørgsmål. 

Endelig vil jeg gerne spørge, om der er 
mulighed for at opnå en ændring af skatte- 
lovgivningen, således at alle, der går på 
pension, automatisk bliver beskattet af 
den fremtidige indtægt, så at det af skatte- 
departementet udstedte cirkulære kan kom- 
me til at gælde for alle pensionerede og der 
ikke bliver tale om, at visse grupper får 
en bevillingsmæssig lempelse. Disse spørgs- 
mål har tidligere været berørt i en række 
henvendelser til den nuværende højtærede 
statsminister og til regeringen og har også 
været drøftet på et møde med repræsentan- 
ter for regeringen, og jeg vil gerne have 
oplyst, hvilke overvejelser den højtærede 
finansminister har gjort sig i den anled- 
ning. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Des- 
værre fremgik det ikke helt klart af den for- 
mulering, det ærede medlem p å  forhånd 
havde givet sit spørgsmål, hvilke ændringer 
i den gældende skattelovgivning det ærede 
medlem særlig tænkte på. Derfor bliver mit 
svar måske ikke så fyldestgørende, som det 
ellers kunne være blevet. 

Jeg vil først og fremmest fremhæve, at 
de spørgsmål, som det ærede medlem her 
har stillet, jo alle er til overvejelse i det 
også af det ærede medlem nævnte udvalg. 
Alle problemerne omkring den skattemæs- 
sige behandling i forbindelse med pensions- 
ordningen vil blive taget op til en grundig 
undersøgelse i det nævnte udvalg, og en 
sådan grundig undersøgelse må, da forhol- 
dene er komplicerede pa dette omrade, 
naturligvis tage sin tid. Jeg finder det rig- 
tigst, at vi nu afventer, hvilke resultater 
udvalget kommer til. Jeg er ikke i stand til 

her at svare på, hvornår udvalget vil have 
afsluttet sine undersøgelser, men jeg skal 
gerne benytte lejligheden til at søge ar- 
bejdet fremmet. 

Må jeg endelig bemærke, at de tanker, det 
ærede medlem var inde på, om, at alle, der 
går på pension, skulle beskattes af den 
fremtidige indkomst, jo angår et problem, 
som naturligt finder sin løsning, dersom vi 
engang skulle gå over til kildeskatordnin- 
gen, hvorefter det ganske automatisk vil 
blive tilfældet, at man til enhver tid vil 
blive beskattet af den samtidig indtjente 
indkomst. 

Ib Thyregod: Jeg forstår ikke helt, hvor- 
for den højtærede finansminister ikke var 
klar over, hvilke spørgsmål jeg ville ind 
på, da disse spørgsmål allerede har været 
drøftet efter henvendelser til regeringen. 

Jeg takker imidlertid for det tilsagn, 
den højtærede finansminister har givet om 
at behandle spørgsmålene nærmere i ud- 
valget. Jeg vil dog gøre opmærksom på, 
at dette udvalg allerede har siddet i 2 år, 
og jeg henstiller derfor, at man snarest 
tilendebringer undersøgelserne vedrørende 
spørgsmålet om selvpensionisternes beskat- 
ning. Jeg havde i og for sig håbet, at den 
højtærede finansminister allerede i dag havde 
kunnet fremsætte nogle betragtninger an- 
gående sit syn på dette spørgsmål, men jeg 
håber i hvert fald, at man snart kan vente 
et initiativ på dette område. Det er natur- 
ligvis rigtigt, at indførelse af kildeskat vil 
løse dette problem, men der er mange 
årsager til, at vi inden for vor gruppe er 
imod kildeskatten. Spørgsmålet kan imid- 
lertid udmærket løses uden indførelse af 
kildeskat. Det cirkulære, som skattedepar- 
tementet har udsendt i marts sidste år, 
er et eksempel derpå. Det er blot udformet 
på en sådan måde, at det ikke forekommer 
mig at være tilfredsstillende. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg 
håber ikke, der foreligger nogen mis- 
forståelse med hensyn til det, det ærede 
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